tius ad Ascidiás, quam ad Holothuria pertinere videtur, licet transitum ad haec efficiat.

Animal, si poëtico genio indulgere velis, Sírenum vel Néréidum quasi mammae squamosas refert. Magnitudinem sumam speciminum visorum icon exprimit.

Basis oblonga, coriacea, laevis, instar pedis Actiniæ plana, colore coccineo, etiam in siccatis, rutila.

Corpus non multo magis gibbum, quam ut insignem mammarum foeminarum tumorem aequet, supra conuexe bi-tuberum, altero tubere paulo maiore, vbi os et tentaculorum vestigia, utroque perforato.

Totum corpus tegunt *squamæ* lapidofæ, fragiles, subrotundo quadratulae, sursum imbricatae, quarum dispositio ex iconе patet. Squamas immersas connectit et obuestit *epidermis* mollis, hinc inde inter squamas *callis* minutis adspersa, saltem in maximis. *Calli* maiores seu *squamæ* imperfectæ, sensim imminutæ, circa orifia tuberum.

Interanea singularis structuræ, sed in siccatis, maceratione emollitis speciminibus imperfecte successit anatome. Cavitas interna exhibet primo *musculum* circularem, marginem testudinis *squamatae* legentem, a quo fibrae radiatim secundum testudinem in dorsum eiusdem conuergunt. Fibrae aliquot inter orifia longitudinales.

Orificium a. ducit in folliculum tympaniformem (fig. 35. c. d. e.), rubicundo vel ruberrimo magmate plenum, cuius in-

feriorem marginem coronat series *ossiculorum* (*e. e.*) concatenatorum, ex lapidea fragilissima substantia factorum, quae (fig. 37.) tricuria sunt, uno crure truncato versus os directa, duabus inferioribus inter se concatenata (fig. 36.). *Musculi* quinque (*d. d. d.*) insignes, circa hoc tympanum seu ventriculum inserti, illum fundo testudinis adligant.

E medio disci ossiculis cincti pergit *intestinum* (*f.*) magnum gryseo plenum, flexuosum, inseriturque *vesiculae* (*g.*) vacuae, intus glabrae, quae altero orificio animalis (fig. 34. *b.*) respondet, et circa quam corpus tubulofo fibrosum haeret, quod scrutari haud potui.

Ventriculi structura utique Actiniis ambulatoriis seu Holothuriis affine reddunt hoc animal, nisi quod plano laterali affixum haereat, duobus orificiis sursum patens.

XIV.

Ascidia aurantium

Tab. VII. fig. 38.

Cum praecedenti complura siccata specimina etiam huius ex insulis Curiulis adlata sunt.

Magnitudo saepe pomi aurantii maioris. *Forma*, praeter basin truncatam testis lapillisque insidentem et papillas osculiferas, subglobosa.

Corium externum in siccatis passim in magnas rugas crispatum, naturaliter aequabile, tenacissimum, rigidiusculum, vix